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MUISTIO 
 
 
AMKIT-konsortion johtoryhmän ja Suomen yliopistokirjastojen neuvoston työvalio-
kunnan yhteiskokous  
 
 
Aika maanantai 30.8.2010 klo 13.30-16 
Paikka HAAGA-HELIA ammattikorkeakoulu, Pasilan yksikkö, tila 5231b 
 Ratapihantie 13, (00520) Helsinki 
Läsnä Arja-Riitta Haarala (Tampereen teknillinen yliopisto), Mirja Iivonen (Tampereen 

yliopisto), Riitta-Liisa Karjalainen (Kajaanin amk), Eeva Klinga-Hyöty (Haaga-
Helia amk), Irmeli Koskimies (Sibelius Akatemia), Jussi Kärki (Satakunnan amk), 
Hanna Lahtinen (Laurea amk), Sinikka Luokkanen (Hämeen amk), Kauko Masku-
lainen (Humanistinen amk), Vuokko Palonen (Tritonia), Tuula Snicker (Savonia-
amk), Iris Tahvanainen (Metropolia Amk), Anja Ukkola (Lappeenrannan teknillinen 
yliopisto) 
Soile Harjala (SYN, Tampereen teknillinen yliopisto), Ulla-Riitta Lahtinen (AMKIT-
konsortio) 

 
Kokousta ennen nautittiin yhteinen lounas Haaga-Helian ruokalassa. 
 
 

1. Kokouksen avaus, sihteerin valinta ja työjärjestyksen hyväksyminen 

Arja-Riitta Haarala avasi kokouksen. Pidettiin lyhyt esittäytymiskierros.  
 
Puheenjohtajaksi valittiin Sinikka Luokkanen ja sihteereiksi Soile Harjala ja Ulla-Riitta 
Lahtinen. Hyväksyttiin työjärjestys lisäyksellä: muihin asioihin Kansalliskirjaston asian-
tuntijakokousten kehittämisen tarve sekä Varastokirjaston seminaari. 
 
 

2. Yhteistyön muodot 

Minkälaiseen yhteistyöhön on tarvetta ja kiinnostusta, onko tarvetta yhteisille strategi-
oille? 
 
Käydyssä keskustelussa todettiin, että paljon yhteistä on jo nyt, esim. kokouksen asia-
listallakin olevat kirjastojärjestelmä, FinELib, KDK sekä tilastointi, joiden puitteissa yh-
teistyötä voidaan myös lisätä. Mietittiin, mikä todellisuudessa on erilaista yliopistojen ja 
ammattikorkeakoulujen opiskelijapalveluissa (voisi olla opinnäytetyön aihe). Opiskelu-
tavat eivät välttämättä ole samanlaisia, eivätkä aineistot, mutta kirjastoilla esimerkiksi 
on jo tällä hetkellä yhteisiä asiakkaita. Yliopistolain muutoksen myötä yliopistot koros-
tavat tutkimuksen vahvistamista ja siksi yliopistokirjastot painottavat tutkijoiden ja 
heille suunnattavien palveluiden tärkeyttä palveluissaan. Informaatiolukutaito on mo-
nessa korkeakoulussa ajankohtainen asia. 
 
Katsottiin, että puhutaan mieluummin strategioista kuin yhdestä yhteisestä strategias-
ta. Jollekin osa-alueelle, esimerkiksi kirjastojärjestelmän osalta, voisi olla tarvetta tehdä 
yhteinen strategia, toimintasuunnitelma tai vastaavaa. Suomen yliopistokirjastojen 
neuvoston strategian teko on siirretty myöhemmäksi, AMKIT-konsortiossa strategiatyö 
on juuri alkanut vuosille 2011-2015.  

 
 

3. Kirjastojärjestelmä 

Käynnistettiin yhteiskeskustelu uuden kirjastojärjestelmän hankinnan suunnittelusta 
sekä yleensä kirjastojen tietojärjestelmistä ja Kansalliskirjaston osuudesta näissä pro-
sesseissa. Todettiin, että uuden kirjastojärjestelmän hankinta toteutuu todennäköisesti 
noin kolmen vuoden päästä. 
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Sovittiin, että vuoden 2011 alussa aloitetaan yhdessä uuden kirjastojärjestelmän toi-
minnallisen vaatimusmäärittelyn tekeminen ja sisällytetään asia myös sekä SYNin että 
AMKITin toimintasuunnitelmiin. Seuraavaan yhteiseen kokoukseen kutsutaan myös Lin-
nea2:n ohjausryhmän jäsenet.  
 
 

4. KDK 

Käynnistettiin yhteinen ajatustenvaihto KDK:n käyttöönottoon liittyvistä seikoista. Pilo-
toinnissa ovat Voyager-kirjastoista mukana Jyväskylän yliopiston kirjasto ja Kansallis-
kirjasto. Todettiin, että korkeakoulu- ja erikoiskirjastoissa erityisenä kysymyksenä on 
saatava hyöty nykyiseen käytäntöön verrattuna (sekä kirjastoille että asiakaskunnalle), 
minkä vuoksi pilotoinnin avoimuutta pidettiin tärkeänä. Yhteistyötä voidaan tehdä mm. 
sopimusasioissa.  
 
Keskusteltiin myös KDK:n vaikutuksesta uuden kirjastojärjestelmän suunnitteluun. 
 

 
5. FinELib 

Keskusteltiin yhteistoiminnan mahdollisuuksista ja muodoista FinELibin suuntaan. 
 
Todettiin, että FinELibin ohjaus- ja konsortioryhmissä yhteistyö on ollut hyvää, vaikka 
toiminta onkin ollut Kansalliskirjasto-vetoista. Aina ei oteta huomioon kosketuspintaa 
käyttäjiin, aineistojen varsinaisiin käyttömuotoihin. FinELibin tulisi panostaa ydinproses-
siinsa eli neuvotteluihin ja sitä kautta hintoihin, tämä viesti annettiin ryhmissä oleville 
korkeakoulukirjastojen edustajille vietäväksi tiedoksi FinELibin toimijoille.  
 
Aineistojen hankinnan periaatteet ovat tärkeitä, lisensiointiperiaatteiden joustavuus ja 
jatkuva kehittäminen. Rakenteellinen kehittäminen tulisi huomioida eli yhteiskirjastojen 
lisenssien toteutuminen, neuvottelujen ja kustannusmallien pohjaksi pitäisi ottaa myös 
korkeakoulujen osa-alueet koko organisaation sijasta. 
 
Keskusteltiin myös kansallisten lisenssien mahdollisuuksista. 
 
   

6. Julkaisuarkistot 

Keskusteltiin lyhyesti julkaisuarkistoista ja niiden puitteissa tehtävästä yhteistyöstä. Yh-
teisen korkeakoulujen julkaisuarkiston onnistumiseen suhtauduttiin hieman epäilevästi.    

 
 

7. Käyttäjäkyselyt ja vaikuttavuusmittarit 

Käyttäjä-/asiakastyytyväisyyskyselyjen hyödyt ja vaikuttavuusmittareiden 
kehittäminen. Kansalliskirjaston vaikuttavuuden arviointiryhmän toimenkuva 
(http://www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/digiohjaus/vaikuttavuus.html). 
 
Todettiin, että tällä hetkellä ei ole tietoa edellä esitettyjen jatkosta, joten päätettiin 
siirtää keskustelu seuraavaan tapaamiseen. Syksyn aikana Kansalliskirjasto on 
ilmoittanut järjestävänsä seminaarin aiheesta. 
 
 

8. Muut asiat 

8.1 SYNin talousseminaari 25.11.2010 

Paikka: Tampereen yliopisto, Pinni B luentosali 1100 kello 9.45-16.00, seminaariin 
kutsutaan myös ammattikorkeakoulukirjastojen henkilökuntaa. 
http://www.kansalliskirjasto.fi/attachments/5kYoVlEft/5tIcBBPoL/Files/CurrentFile/SYN_talousseminaari_2010
-11-25.pdf  

 

http://www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/digiohjaus/vaikuttavuus.html�
http://www.kansalliskirjasto.fi/attachments/5kYoVlEft/5tIcBBPoL/Files/CurrentFile/SYN_talousseminaari_2010-11-25.pdf�
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8.2 Kansalliskirjaston asiantuntijakokoukset 

Todettiin, että kokoukset ovat luonteeltaan tiedotustilaisuuksia, joista jää puuttumaan 
kahdensuuntainen kommunikointi. Tilaisuuksien sektorijako pitäisi poistaa. Lähetetään 
asiasta tiedustelu Kansalliskirjaston kirjastoverkkopalveluille. 

 
8.3 Varastokirjaston seminaari 16.9.2010 

Merkittiin tiedoksi seminaari, jossa keskitytään varastokirjaston strategian 
valmisteluun.  

 
 

9. Seuraava kokous 

Päätettiin pitää seuraava kokous vuoden 2011 alussa, kokoonkutsujana toimii Sinikka 
Luokkanen. Mukaan kutsutaan myös Linnea2-konsortion ohjausryhmän jäsenet. 

 
 

10. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen hieman ennen kello kuuttatoista. SYNin edustajat kiit-
tivät kokousjärjestelyistä ja mahdollisuudesta tutustua ammattikorkeakouluympäris-
töön. 
 
 
Vakuudeksi 
 
 
 
 
Soile Harjala   Ulla-Riitta Lahtinen 
 
kokouksen sihteeristö 

 


